Pro festo scete Trinitatis

tua exquiri. Hec Bern: Scdo ppter curiose inuestigationis piculositate. Unde Prover. xxv. Sicut qui mel comedit: multum non est bonum: sic qui pscrutator est: male statis opprimet a gloria. Ideo Eccl. ij. Altiora te ne qseris: et fortiora te ne scrutatus fueris: sed que tibi pcepit deus cogita semp. De mysterio aut trinitatis dicit Aug. Ubi querit unitas trinitatis: nec alicubi errat piculosius: nec laboriosius aliquid qrit: nec fructuosius aliqd inuenitur. Tertio ppter talis pscrutatis re/meritate. Unde Dion. li. de di. no. Non est audenda dicere aliqd nec cogitare de supsubstantiali occulta diuinitate ppter ea q diuinitus nobis ex sacris eloquijs sut expressa. Et Bern. Scrutari de diuina trinitate pueris curiositas est atq temeritas: tenere et credere sicut sacra ecclia tenet pietas et securitas. Nosse ea et videre sicuti est vita eterna atq summa felicitas. Exemplum aut declaratiu q impossibile sit pprehendere trinitatis mysterium atq temeraria hoc scrutari habet in bello ato Aug. l. no: qui eo tpe q libros de trinitate scribebat. Plutus maris foris a longe sequentibus quedam de trinitate meditando deambularet: qndam puer in litore maris inuenit: qui cum quoda cochleari argenteo in qndaz fouea qua fecerat aqua de mari fundebat dices se totum mare in illam fouea posuiss. Cui Aug. in r. suz. p. uocat ait: Quomodo sili hoc facere posses? Et puer ait: Tibi facile est hoc agere: q tibi qd cogitas adimplere: Tu enim cogitas in libro tuo mysterium trinitatis comprehendere: cum liber tuus sit paru ad recipiendum: ingenium tuum qst cochlear ad inquirendum: et ipsa trinitas pelagus immensum ad hauriendum: statimq puer disparuit. Augustin. aut deo gratias egit cognoscens q puer ille sibi uera dixit: uicq incprehensibile esse diuinitate. Rh. xj. Daltitudo diuinitaz sapientie et sciencie dei q incophensibilia sunt iudicia eius: et inuestigabiles uie eius: quonia ex ipso et in ipso et p ipm sunt omnia.

Tertio arti. Audistis quia de diuinis non est curiose inuestigandum. Notate quod dicit lex: Non est sine culpa qui rei que ad eum non pertinet se immiscet. ff. de regu.

luris. Culpa. Pone caluz in ceco sagittam te. xv. q. j. s. Ut itaq. Ubi de Lamech ceco sagitta occidete eain. Exemplificare et pores in imperito medico: et in confessore ignorate: et in iudice q imperitia male iudicauit. Imperitia enim imputat culpe. j. q. j. Non est puranda. Et ad positum nota: Si tibi sufficit ripa maris ad lauandus pedes: manus: caput: et totum corpus. Nonne stultus es si quis de illa que est in profundo? Sic inposito: sufficit ad salutem cognitio trinitatis qualis tradit in scripturis. Ideo temerarium et piculosum est uoluntatem inquirere. Eccl. ij. Qui amat piculum peribit in illo.

De sanctissima trinitate
Sermo quartus.

Res unum

Tercia gratia domini nostri iesu christi et charitas dei et coicatio spiritus sancti sit semp cum oibus uobis. ij. Corinth. vi. Ibi expresse tangit mysterium trinitatis. Un ibi primo notanda est filij benedictio: cum dicit: Gratia domini nostri iesu christi. Scdo patris eterni charitas: cum dicit: et charitas dei. Tertio spiritus sancti liberalitas: cum subdit: Et coicatio spiritus sancti. De primo. ij. Cor. vii. Sicutis gratiam domini nostri iesu christi. De secundo. Ioan. ij. Sic deo dilexit mundum. De tertio. Io. ij. Spiritus u. uul. sp.

Primus arti. An imago trinitatis sit in homine. Q. no. Esa. xl. Cui simile scilicet deum aut quam imaginem ponetis ei. Contra Senec. j. Faciamus hominem ad imaginem nostram. Rndet Tho. j. par. q. xcij. Sicut dicit Aug. li. lxxvij. q. Ubi est imago continuo et similitudo: sed ubi est similitudo non continuo est imago. Unde sequitur: q imago super rationem similitudinis aliquid addit. s. q sic ex alio expressum. Imago enim dicitur ex eo quod agitur ad imitationem alteri. Un omni quod tuncumque sit alteri sicut et eque quod non est expressum ex illo. id non dicitur imago eius. Equitas autem non est de ratione imaginis. quod ut dicit Augustinus. ibidem. Ubi est imago: non continuo ibi est equitas: ut patet in imagine alicuius in